f. 20b 1. that is thicker, i.e. that is fatter. 2. i.e. for this reason he called himself a saint on account of the opposition of them who said that there is no providence or dispensation of God for His creatures. 3. i.e. not from his own well doing. 4. finally. 5. He will exalt. 6. so that He refuse me not. 9. in deeds. 10. i.e. that there is no law of providence of God for His creatures. 11. i.e. so that they take their understanding from them. 12. i.e. the tribulations and the persecutions. 13. i.e. it is not in affirmation that *irascemini* is here, i.e. *irascemini*, ye are angry, but it is in interrogation. 14. by a permitted figure, i.e. that it is a question that is there. 15. are ye angry? 17. grief caused it. 18. i.e. as though some one asked moreover.

^a irascemini should throughout be irascimini as in the Vulgate

^b MS. *irascemini*

^c MS. *arfrithuidecht*

^d after *lathar* an *n* seems cancelled

^e *ho-* = *hoa-*

^f *indiadsin* seems to need no emendation.

^g suppl. Ascoli

^h MS. *hondecoscomarleicthiu*

f. 20c *QUÆ DICITIS IN CORDIBUS UESTRIS, ET IN CUBILIBUS UESTRIS COMPUNGEMINI.*

ea *quæ* per diem occurrentia oculis *uestris* occasiones uobis *non bene* sentiendi uidentur ingerere, in stratis *uestris*¹ possiti cogitationibus rectis adpendite², et ad sanum³ redeuntes intellectum errasse uos... ostendite.

SACRIFICATE SACRIFICIUM ET SPERATE IN DOMINO.

... quotiens aduersa⁴ uobis *prouenerint*. ...

MULTI DICUNT: QUIS OSTENDIT NOBIS BONA?

indicat *quoniam non* pauci sint *qui* ad mouendam⁵ *prouidentiam* audent dicere, “*si est*⁶⁻⁷ *ratio quæ* mundum regat *atque moderetur*, *quæ* ad nos dispensationis *eius* documenta *præueniunt quæ* munera suæ bonitatis *inpertit*⁸?” aduersum hanc errantium inquisitionem⁹ intulit, tenebras stultitiæ eis... *exprobrans*:

SIGNATUM EST SUPER NOS LUMEN UULTUS TUI, DOMINE.

... circa nos clemens¹⁰ dispensatio *comprobatur*. ... ita *sunt* circa nos *prouidentia* tuæ clara¹¹ documenta, ut effectibus¹² *expresa et signata* uideantur. ...

f. 20d ... DEDISTI LÆTITIAM IN CORDE MEO usque MULTIPLICATI SUNT.

dum habunde ea *quæ sunt* esui¹ necessaria subministras. ... *atque* ideo fecit horum maxime mentionem, *id est*, frumenti et uini *et* olei *quæ inter* reliqua uictui necessaria *primum* obtinent² locum, *sine quibus*³ in totum⁴ posse subsistere uita hominum *non* uidetur. ... *quia*... ad *conseruationem naturæ*⁵ *nostræ* instituta *sunt*. ... *hoc ergo* *exprobrat* infitientibus⁶ ueritati. ... ut uice luminis *resplendentia*⁷ ignorari *non* sinant largitorem. ...

IN PACE IN ID IPSUM DORMIAM ET REQUIESCAM.

quoniam superius *contra* prauis dogmatis adsertores⁸ dixerat, “*quæ*

f. 20c 1. *hifarndergudaib* 2. *errenaid* 3. .i. *rongab remcaissiu dé dinaib dulib*
4. *nacotarsnai* 5. .i. *asberat nad fil dligned remdeicsen dé dia dulib* 6.
indixnigedar .i. non 7. uel si est .i. *ní dixnigedar* .i. sí pro non. 8. *fundali* 9.
fris inniarfaigid 10. *fuarrrech* 11. *réli* 12. .i. *sechis ho gnimaib són*

f. 20d 1. *doerbeirt biuth* 2. .i. *ised trede insin as toisechem do duiniu* .i. *bairgen*
rl. 3. *iscensuidib* 4. .i. *ciarubé cenni diib nirubai cenaib huli* 5. .i. *fri*
imfolang armbethad 6. .i. *donaib hí immafresnat* 7. *amal atanatoitecha* 8.
frisna aisndidi

f. 20c 3. i.e. that there is a providence of God for the creatures. 5. i.e. who say that there is no law of providence of God for His creatures. 6. is there? i.e. *non*. 7. *uel si est*, i.e. there is not, i.e. *si pro non*. 9. to the question. 12. i.e. in deeds.
f. 20d 2. i.e. those are the three chief things for a man, namely, bread, etc. 3. it is without them. 4. i.e. though it can exist without some of them, it cannot exist without all of them. 5. i.e. to support our life. 6. i.e. to those who gainsay. 7. as they are resplendent. 8. to the assertors.

dicitis” etc. ... in stratis uestris⁹ cum somno membra committitis, reuocate in memoriam quæ inepte praeque sentitis, et reprehendentes uosmet ipsos aculeum¹⁰ uobis¹¹ reatús adfi-
 f. 21a gite. ... ac si diceret: mecum ipsum¹ non desideo². ... non necesse habeo... in strato³ possitus stimulís reatús urgeri sed hoc... Dei beneficis maluit inputare⁴ dicendo:

QUONIAM TU, DOMINE, SINGULARITER IN SPE CONSTITUISTI ME.

... impossibile est autem aliquem sperare de Deo cuius⁵ nutat⁶ de prouidentiae ratione sententia. ...

PSALMUS V.

Profetat⁷ ex persona populi qui in Babilionem ductus est a Nabocodonosor rege captiuus.

VERBA MEA AURIBUS PERCIPE DOMINE.

auribus percipere proprie dicimur quando adcommodata⁸ aure sollicite uerba loquentis audimus. rogans ergo populus Deum ut audiat petitionem eius adtentus, uerbis utitur de nostri usús familiaritate⁹ nascentibus¹⁰, alioquin¹¹ quomodo possunt dicta hæc Deo incorporeo conuenire? ...

f. 21b ... quia non nos aliter Deo nouimus supplicare¹. ...

INTELLEGE CLAMOREM MEUM.

... quoniam et nos, cum aliquem rogamus et ille dicta nostra disimulat², admonemus. ...

INTENDE UOCI ORATIONIS MEÆ.

et hoc... á similitudine corporis est petitem³.

f. 20d 9. *hifarsrethaib*^a 10. *ingulpan* 11. .i. *atabgabad farcaire*